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Zatrzymani przez patrol Straży Granicznej oraz ujęcie
obywatelskie

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali na "gorącym uczynku"
trzech sprawców przestępstw. Dwaj zostali zatrzymani przez patrol Straży Granicznej
podczas pełnionej służby, jeden przez funkcjonariusza Straży Granicznej w czasie wolnym,
w wyniku ujęcia obywatelskiego.Dzisiejszej nocy tj.12.04.2008 r. funkcjonariusze
Śląskiego Oddziału Straży Granicznej z Placówki Straży w Opolu w miejscowości
Większyce gmina Reńska Wieś w województwie opolskim zatrzymali dwóch sprawców
zniszczenia banera reklamowego.Do zdarzenia doszło kilkanaście minut po godzinie
drugiej. Funkcjonariusze z mobilnego patrolu Straży Granicznej przejeżdżając obok boiska
sportowego w miejscowości Większyce, zauważyli przy ogrodzeniu boiska mężczyznę,
stojącego przy banerze reklamowym przymocowanym do ogrodzenia. Mężczyzna na widok
oznakowanego samochodu służbowego Straży Granicznej zaczął się nagle oddalać i
nerwowo za siebie oglądać. Funkcjonariusze podjęli więc decyzję o wylegitymowaniu
mężczyzny i wyjaśnieniu powodu jego nietypowego zachowania. Gdy zbliżali się do
ogrodzenia, po jego drugiej stronie - wewnątrz boiska, zauważyli za wiszącą reklamą
dwóch innych mężczyzn, którzy zaczęli uciekać w kierunku sąsiadującego pola ornego,
najprawdopodobniej ostrzeżeni przez kolegę. W wyniku podjętego przez funkcjonariuszy
pieszego pościgu za uciekającymi mężczyznami udało się zatrzymać jednego z nich oraz
mężczyznę znajdującego się na zewnątrz boiska. Okazało się, że mężczyźni zostali
"spłoszeni" przez funkcjonariuszy w chwili, gdy kończyli zrywać z ogrodzenia boiska baner
reklamowy, prawdopodobnie w celu jego zniszczenia. Niewykluczone jednak, że chcieli go
ukraść. Zatrzymanymi sprawcami okazali się dwaj młodzi mieszkańcy Kędzierzyna Koźla
w wieku 19 i 20 lat, znajdujący się pod wyraźnym wpływem alkoholu. Mężczyźni zostali
przekazani przybyłym na miejsce zdarzenia funkcjonariuszom Policji z Kędzierzyna Koźla,
którzy zabezpieczyli też baner reklamowy. Przeprowadzone badanie trzeźwości
zatrzymanych mężczyzn wykazało u jednego ponad 1,7 promila a u drugiego ponad 1,0
promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Dalsze czynności w tej sprawie prowadzić
będzie Komenda Powiatowa Policji w Kędzierzynie Koźlu.Drugie zdarzenie miało miejsce
kilka godzin wcześniej, w piątkowy wieczór 11.04.2008 r. Będący w czasie wolnym od
służby funkcjonariusz Śląskiego Oddziału Straży Granicznej dokonał ujęcia
obywatelskiego jednego ze sprawców uszkodzenia i usiłowania włamania do
samochodu.Około godziny 21.25 funkcjonariusz przechodząc obok parkingu przy ulicy
Tuwima w Prudniku, zauważył dwie osoby kręcące się podejrzanie przy zaparkowanych
pojazdach. Gdy osoby spostrzegły zbliżającego się mężczyznę schowały się za jednym



pojazdów, a gdy funkcjonariusz zbliżył się do nich, zaczęły nagle uciekać Podejrzewając,
że osoby te próbowały dokonać włamania do jednego z samochodów funkcjonariusz zaczął
je gonić. Po krótkim pościgu udało mu się ująć jedną z nich #8211; 15-letniego
młodzieńca mieszkańca jednej z miejscowości niedaleko Prudnika. O fakcie i
okolicznościach ujęcia powiadomił natychmiast przez telefon komórkowy prudnicką
Policję celem bezzwłocznego przekazania nieletniego. Po kilku minutach na miejsce
zdarzenia przybył patrol Policji, który przejął ujętą osobę. Sprawdzenie przez Policję
zaparkowanych pojazdów ujawniło ślady uszkodzenia osobowego Mecedesa. Ponadto, jak
wynikało z przeprowadzonych na miejscu zdarzenia, wstępnych czynności wyjaśniających
ujęty nieletni wraz z innym nieletnim obywatelem Polski zamierzali włamać się do
stojącego w pobliżu Volkswagena, żeby ukraść z niego głośniki. Zostali jednak "spłoszeni"
przez przechodzącego po cywilnemu funkcjonariusza Straży Granicznej.Czynności w tej
sprawie prowadzi Komenda Powiatowa Policji z Prudnika.


